MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05502, de 26 de novembro de 2019

DECRETO Nº 05502/2019

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Município de São Sebastião do Paraíso - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF n§

163/2001;

Considerando  a autorização do art. 46 parágrafos 1º e 2º ambos da Lei 4520 de 19/06/2018 - LDO/2019

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1.º.Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 23.028,13 (vinte e três mil vinte e oito reais

e treze centavos)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 81 100 125,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2242 100 46,54

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2243 ENSINO 101 791,18

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2244 ENSINO 101 100,00

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 60%

   319005 - Outros Beneficios Previd. do Servidor e do Militar 2245 FEB.60 118 1.778,87

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2246 100 93,08

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2247 SAUDE 102 46,54

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319005 - Outros Beneficios Previd. do Servidor e do Militar 2249 SAUDE 102 835,84

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2248 SAUDE 102 186,16

   339091 - Sentencas Judiciais 573 SAUDE 102 16.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2250 SAUDE 102 325,78

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2251 BLATB 148 46,54

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 729 BLATB 148 1.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05502, de 26 de novembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2252 BLMAC 149 46,54

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2253 100 93,08

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2254 100 50,60

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2255 AS.SOC 100 46,54

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319005 - Outros Beneficios Previd. do Servidor e do Militar 2256 IGDBFA 129 1.415,84

TOTAL DE CRÉDITOS 23.028,13

 Saldo reduzido das seguintes dotações:

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   449051 - Obras e Instalacoes 84 100 125,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 232 100 46,54

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339049 - Auxilio Transporte 281 ENSINO 101 791,18

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 295 ENSINO 101 100,00

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 60%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350 FEB.60 118 1.778,87

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 492 100 93,08

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 550 SAUDE 102 46,54

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 570 SAUDE 102 1.022,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 575 SAUDE 102 16.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 592 SAUDE 102 325,78

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 731 BLATB 148 46,54

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 735 BLATB 148 1.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 762 BLMAC 149 46,54

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 855 100 93,08

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 961 100 50,60

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339049 - Auxilio Transporte 2128 AS.SOC 100 46,54

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2193 IGDBFA 129 1.415,84

TOTAL DE RECURSOS 23.028,13

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05502, de 26 de novembro de 2019

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sao Sebastiao do Paraiso, 26 de novembro de 2019.

                                                                  WALKER AMERICO OLIVEIRA

                                                                        PREFEITO MUNICIPAL